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W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-574/23 z dnia 07.12.2023 r.  

w sprawie budowy chodnika (ciągu pieszo-rowerowego) wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 938 w m. Golasowice poniżej przedstawiam wyjaśnienia 

w przedmiotowej sprawie. 

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Katowicach na odcinku od ul. Wspólnej do ul. Dąbrowskiej zlokalizowany 

jest prawostronny chodnik i nie ma uzasadnienia budowy lewostronnego 

chodnika. 

W celu prawidłowego funkcjonowania układu drogowego budowa chodnika 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 938 w m. Golasowice powinna obejmować 
również budowę systemu odwodnienia obejmującego między innymi 

kanalizację deszczową w obrębie terenu zabudowanego oraz ewentualną 

przebudowę kolidującej infrastruktury technicznej.  

Mając na uwadze powyższe koszt budowy chodnika na odcinku 

od skrzyżowania z ul. Kraszewskiego do końca zabudowy w kierunku 

Pawłowic (długość ok. 180 m) oszacowany został na ok. 0,7 mln zł. 

Koszt budowy chodnika od zatoki autobusowej – przystanek autobusowy 

Golasowice Skrzyżowanie w rejonie skrzyżowania z ul. św. Franciszka 

do zatoki autobusowej – przystanek Golasowice Kolonia w rejonie 

skrzyżowania z ul. Dąbrowskiej (długość ok 1,7 km) oszacowany został 

na ok. 6,3 mln zł.  

W przypadku budowy ciągu pieszo-rowerowego na wskazanym w interpelacji 

odcinku drogi wojewódzkiej nr 938, w celu spełnienia wymagań określonych 

w przepisach techniczno-budowlanych, konieczne będzie pozyskanie 

dodatkowych terenów, co przyczyni się do znacznego wzrostu kosztu 

zadania.    

Pragnę zapewnić, iż czynione będą starania mające na celu zabezpieczenie 

w budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Śląskiego 

nakładów finansowych na budowę wnioskowanego chodnika, jednak 

w pierwszej kolejności niezbędne jest zapewnienie środków finansowych dla 

realizacji zadań drogowych, które uzyskały dofinansowanie ze źródeł 

zewnętrznych. 

Termin wizji lokalnej zostanie uzgodniony i przedstawiony do akceptacji 

odrębnym pismem. 
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